

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 343765

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:52 del día 25/9/2018,  
en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección  
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la  
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 343765 -  
SERVICIO DE SEGURO MEDICO  
de la Institución:

Código Verificador: 3a8a74d67727d78ed81d22b8a6509ebf

Nivel de Entidad:	Entes Autónomos y Autárquicos
Entidad:	Direccion Nacional de Aduanas
UOC:	Uoc Direccion Nacional de Aduanas
Código SICP:	1358

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	PREGUNTA. : Del Pbc en el ítem Experiencia y Capacidad Técnica surge que el oferente debiera presentar: Copia de contratos ejecutados de provisión o facturaciones de venta y recepciones finales de servicios de seguro médico, por montos iguales o superiores al 50% del monto máximo ofertado, dentro de los años 2015, 2016, 2017. Podrán presentarse la cantidad de contratos y recepciones finales tanto públicas como privadas, que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el período mencionado. Será tomada la sumatoria total de los 3 últimos años ¿ Es correcta la interpretación que los contratos referidos en esa exigencia tienen que tener relación directa con el tipo de cobertura que se exige para el presente llamado?	12-09-2018	08:15:17
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	Todos los contratos ejecutados de provisión o facturaciones de venta y recepciones finales de servicios de seguro médico, tanto públicas como privadas, siempre que hayan sido formalizados en el período mencionado, podrán ser presentados para acreditar el volumen o monto solicitado, sin importar el tipo de cobertura.	18-09-2018	15:18:51
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Detallar en carácter de declaración jurada el listado de los sanatorios, urgencias, imágenes, laboratorios, de ambulancias, centros de estudios de diagnósticos, unidades de fisioterapias y quinesioterapia, centro de especialidad pediátrica y otros solicitados, para Gran Asunción e interior del país, de acuerdo a lo solicitado en las especificaciones técnicas. Se deberá adjuntar copia autenticada de contrato vigente con los mismos y una carta compromiso de cada sanatorio, servicios de ambulancias, medicina por imágenes, laboratorios, etc. Así mismo una carta de compromiso de cada uno de los centros propuestos en la que indique que prestará servicios a los funcionarios de la DNA, en caso de adjudicación. CONSULTA 1 En el PBC se solicita una carta compromiso de cada uno de los centros propuestos. Esta exigencia implica un esfuerzo de gestión administrativa que no siempre es correspondido en tiempo y forma por los prestadores. En consecuencia se solicita se deje sin efecto esta exigencia y quede a criterio del comité evaluador solicitar durante la evaluación la documentación que entienda sea necesario ya que de mantenerse la exigencia seguramente deparará en una merma en la cantidad de prestadores a ofrecer o en su defecto, solicitar el contrato con cada uno de los centros propuestos, en vista a que ese documento tiene una validez legal.	17-09-2018	09:06:42
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	Cumplir con la exigencia dispuesta en las bases del proceso.	18-09-2018	15:19:38
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

A) INTERNACIONES: 2. Cobertura requerida para el interior: c. Para Salto del Guairá, Concepción, Pilar, deberán contar con categoría correspondiente al Nivel 1: consultas, emergencias, urgencias e internaciones. CONSULTA 2 Según el listado de la emitido por la SUPSALUD a fecha 31/08/2018, no se observa ningún centro asistencial con la categoría solicitada (se adjunta listado). Se solicita dejar sin efecto dicha exigencia.	17-09-2018	09:36:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En el Apartado J) CENTROS ASISTENCIALES EN EL INTERIOR DEL PAÍS, se dispone expresamente que: En caso de que en alguna de las ciudades citadas en el Ítem A, no exista la cantidad mínima requerida de centros asistenciales mencionados en el párrafo precedente, la misma podrá ser reducida a 1 (un) centro asistencial. Asimismo, solo en el caso de no existir Centros Asistenciales habilitados por la Superintendencia de Salud en alguna ciudad citada, se podrá ofertar en ciudades aledañas o más cercanas. Ambas excepciones serán verificados a través del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social - Superintendencia de Salud.	18-09-2018	15:20:19

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
007.1508.043326/000	Póliza	LA CONSOLIDADA DE SEGUROS	21-09-2018	24-09-2018	01-02-2019

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem				Cantidad	
1	84131602-001	Seguro medico				1.228	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	proteccion medica s.a	no aplica	No aplica	nacional	Servicio de Seguro Medico	15.600.000	19.156.800.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	15.472.800.000	25-09-2018	09:37:12.922	Recepción de Lances
		Código Verificador:	44a9f5e3a64e1c33b1fc0d38a2e1a463	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	17.388.480.000	25-09-2018	09:23:51.909	Recepción de Lances
		Código Verificador:	6adb2ab79fe6b9c35f48ab670dd803ea	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	18.125.280.000	25-09-2018	09:16:39.460	Recepción de Lances
		Código Verificador:	601a2a9bf0bc06af1425dd20fc4f9f9c	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	18.714.720.000	25-09-2018	09:13:29.853	Recepción de Lances
		Código Verificador:	fdbb874dfd907a419b0df9c6151ee62	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	19.156.800.000	25-09-2018	09:00:05.212	Propuesta
		Código Verificador:	44f745d8834628589300835b084fff2f	

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	15.472.800.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	15.472.800.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	25-09-2018	09:10:36.986
Buenos días, comenzamos la Subasta.	25-09-2018	09:11:43.986
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	25-09-2018	09:11:51.564
Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	25-09-2018	09:12:05.036
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	25-09-2018	09:15:58.162
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	25-09-2018	09:22:14.985
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	25-09-2018	09:35:14.019
Atención pasamos a la etapa de puja.	25-09-2018	09:37:22.579
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	25-09-2018	09:37:24.925
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	25-09-2018	09:43:25.020
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	25-09-2018	09:51:57.124
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	25-09-2018	09:51:57.255

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.